Договор №
купли-продажи тренажерного оборудования

Город Москва

                                                                                                                             «   »             2025 г.
Общество с ограниченной ответственностью Торговая компания «Кинезис», в лице Генерального директора Борисовой Ларисы Дмитриевны, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», и
______________________в лице Генерального директора_________________, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя тренажерное оборудование (далее «Товар»),  принадлежащее Продавцу на праве собственности. Покупатель обязуется принять такой Товар и оплатить его в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.

1.2. Наименование Товара, ассортимент, количество и цена Товара указывается в Спецификации на Товар, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. Базовым цветом металлических конструкций Товара является белый цвет. Индивидуальный окрас металлических конструкций Товара по желанию Покупателя возможен только при согласовании Сторонами условий по стоимости и цвету, которые указываются в Спецификации.

1.3. Продавец гарантирует, что Товар не является предметом спора, в залоге, под арестом не состоит, свободен от любых прав третьих лиц.

1.4. Изготовителем тренажерного оборудования, является Общество с Ограниченной Ответственностью «Завод тренажерного оборудования «Кинезис» (ОГРН 1143720000016 ИНН 3720006474).

1.5. Срок передачи Товара Продавцом Покупателю составляет 12 (двенадцать) недель со дня выполнения Покупателем обязательств по оплате, указанных в п. 2.5 настоящего Договора.
1.6. Товар, указанный в Спецификации к настоящему Договору, не предназначен для дальнейшей продажи или использования в иных коммерческих целях, а предназначен исключительно для частного использования (для физических лиц) и в рамках заключенного лицензионного договора для осуществления деятельности по методике Бубновского С.М. с использованием товарного знака (логотипа) «Центр доктора Бубновского (для юридических лиц). Любое использование в коммерческих целях, требует заключения Лицензионного соглашения и обучения специалистов.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена Товара устанавливается в рублях и включает в себя стоимость упаковки Товара и затраты по хранению Товара на складе Продавца (не более 7 (семи) рабочих дней с момента информирования Покупателя о готовности отгрузки Товара.

2.2. Оплата Товара осуществляется по Счету в рублях путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.3. Покупатель оплачивает Товар на условиях 100 (сто) % предварительной оплаты.

2.4. Покупатель обязан оплатить Счет, выписанный ему на основании Спецификации, указанной в п. 1.2. настоящего Договора, в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня его выставления. По настоящему Договору допускается направление выставленного Продавцом Счета с использованием электронной связи. В случае невыполнения Покупателем обязательств по оплате, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора без предъявления к нему каких-либо штрафов или санкций со стороны Покупателя.

2.5. Оплата считается произведенной Покупателем надлежащим образом с момента зачисления всех денежных средств по Счету на расчетный счет Продавца.

3. Условия доставки товара. Порядок приема-передачи товара
3.1. Продавец уведомляет Покупателя о готовности Товара к отгрузке, и о готовности Продавца передать в собственность Покупателя Товар путем направления в адрес Покупателя по указанной им при оформлении договора электронной почте уведомления о готовности Товара к отгрузке.

3.2. По настоящему Договору передаче подлежит только оплаченный в полном объеме Товар.

3.3. Получение и приемка Товара производится за счет средств и силами Покупателя (самовывоз) со склада Продавца, расположенного по адресу: г. Москва, Юрьевский пер., 13а, стр.1, склад 2.

3.4. Продавец обязан обеспечить бесплатное хранение Товара в течение 7 (семи) календарных дней с момента уведомления Покупателя о готовности Товара к отгрузке, до момента его передачи Покупателю, а также передать Покупателю все необходимые документы на Товар.
3.5. В случае невозможности Покупателя самостоятельно получить и принять Товар по адресу выдачи, указанного в п. 3.3. настоящего Договора, Покупатель вправе обратиться к Продавцу за организацией доставки за счет Покупателя.

3.6. По договоренности Сторон, Продавец осуществляет организацию доставки Товара к Покупателю. В этом случае, Покупатель оплачивает Продавцу денежные средства за оформление документов для организации доставки транспортной компанией, в размере, определенном Сторонами в Спецификации.
3.7. Покупатель вправе организовать самовывоз Товара только до момента подписания Продавцом Договора, указанного в п. 3.6. В противном случае, Покупатель обязан возместить убытки, понесенные Продавцом, в полном объеме.

3.8. Обязательства Продавца по передаче Товара Покупателю будут считаться выполненными:

3.8.1. При самовывозе Товара со склада Продавца – с момента предоставления Товара в распоряжение Покупателя и подписания Сторонами товарной накладной.
3.8.2. В остальных случаях – с момента вручения Товара первому перевозчику для доставки Товара Покупателю и подписания перевозчиком товарно-транспортной накладной (транспортной накладной) или квитанции транспортной организации-перевозчика о получении товара.

3.9. Право собственности на Товар и риск случайной гибели и/или случайного повреждения Товара переходят к Покупателю с момента исполнения Продавцом своей обязанности по передаче Товара, как это определено в п. 3.8. настоящего Договора.
3.10. Представители Покупателя, уполномоченные на приемку Товара, Покупателя обязаны подтвердить свои полномочия путем представления паспорта и доверенности, оформленной в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ (ст. 185 ГК РФ), при этом доверенность либо ее заверенная Покупателем копия передается Продавцу. Полномочия представителя Покупателя / транспортной организации на получение Товара Покупателя могут быть также указаны в письменном заказе Покупателя по настоящему Договору. Покупатель несет риски предъявления его представителями Продавцу поддельной или отозванной (отмененной) Покупателем доверенности. При отмене доверенности Покупатель должен письмом уведомить Продавца об отмене ранее выданной доверенности на получение Товаров на имя Покупателя.
3.11. Продавец обеспечивает Товар надлежащей упаковкой, обычно применяемыми для товара такого рода. Упаковка Товара обеспечивает его сохранность при транспортировке при условии бережного с ним обращения.

3.12. Вместе с Товаром Покупателю передается два экземпляра Товарной накладной. Второй экземпляр Товарной накладной с подписями уполномоченного лица и печатью Покупателя подлежит передачи Продавцу, путем отправления ее по почте в адрес Продавца. При невозврате подписанных Покупателем отгрузочных документов в т.ч. Товарной накладной Продавцу, Товар считается акцептированным (принятым) Покупателем, а обязанность Продавца передать Товар Покупателю считается исполненной.

3.13. Покупатель при получении Товара на складе Продавца или от перевозчика при организации Продавцом доставки Товара осуществляет проверку количества Товара, комплектности и внешнего вида Товара, а также соответствие Товара транспортным и сопроводительным документам. Если при получении Товара Покупателем от перевозчика обнаружены недостача или повреждения Товара, то Покупатель совместно с водителем, доставившим Товар, составляет акт о недостаче или повреждениях Товара, о составлении акта делается отметка во всех экземплярах товарно-транспортной (транспортной) накладной. Все претензии по качеству Товара, его узлов и агрегатов, принимаются в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения Товара Покупателем.
3.14. Если при приемке Товара будет выявлена недостача, излишки Товара, против данных указанных в накладной, или его недостатки, то результаты приемки Товара оформляются претензией, которая должна быть составлена, подписана Покупателем и направлена Продавцу в день обнаружения недостачи, излишков, недостатков Товара, но не позднее сроков, указанных в п. 3.16 настоящего Договора. Продавец не несет ответственность за утерю, повреждение Товара, возникшие после передачи Товара перевозчику для доставки Покупателю. В случае таких повреждений Покупатель свои требования, связанные с утерей или повреждением Товара предъявляет соответствующему перевозчику.
3.15. В случае нарушения требований к приемке Товара, указанных в п.п. 3.12-3.14 настоящего Договора, Товар и оплаченные денежные средства возврату не подлежат.
3.16. Товар надлежащего качества обмену и возврату не подлежит.
4. Ответственность сторон и разрешение споров

4.1. За нарушение принятых на себя обязательств каждая из Сторон несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Все споры, неурегулированные сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.
4.3. В случае неисполнения Покупателем обязательств, предусмотренных п. 1.6 настоящего Договора, Продавец вправе требовать возврата Товара.

4.4. В случае неоплаты, а равно не полной оплаты суммы за Товар, указанный в Спецификации к настоящему Договору, Договор считается расторгнутым по инициативе Покупателя. Если Договор оплачен частично, то Продавец возвращает Покупателю уплаченную им сумму в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня расторжения настоящего Договора, без каких-либо санкций (компенсаций) за пользование денежными средствами.
4.5. В случае если настоящий Договор расторгается по инициативе Покупателя, а Товар оплачен им полностью, в соответствии с ценой, указанной в Спецификации, Продавец возвращает Покупателю денежные средства, с учетом понесенных им расходов. Расходы Продавца должны быть документально подтверждены. Денежные средства за минусом расходов, возвращаются Покупателю в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня расторжения настоящего Договора.

4.6. По истечению 7 (семи) календарных дней с момента уведомления Покупателя о готовности Товара к отгрузке, если Покупатель не принял Товар, стоимость хранения Товара на складе Продавца составляет 0,1% в сутки от стоимости Товара. Товар может быть отгружен Покупателю только после оплаты стоимости дополнительного хранения.

4.7. В случае если Покупатель без установленных законодательством РФ или настоящим Договором оснований не принимает товар от Продавца или отказывается от его принятия, в срок, превышающий 10 (десять) рабочих дней с момента исполнения Продавцом своих  обязательств по информированию Покупателя о готовности отгрузки Товара,  Продавец вправе распорядится Товаром по своему усмотрению. Денежные средства, оплаченные за Товар, возвращаются Покупателю в соответствии с п. 4.5. настоящего Договора.
4.8. В случае несоблюдения Продавцом сроков передачи Товара, указанных в пункте 1.5, начисляются штрафные санкции – пени в размере 0,1% от стоимости Товара за каждый день просрочки.
4.9. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая специальные операции, объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действия властей. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

5. Заключительные положения

5.1. В течение срока действия договора, Стороны вправе вносить в него необходимые изменения и дополнения. Все изменения и дополнения к договору совершаются только в письменной форме и подлежат подписанию уполномоченными представителями Сторон.

5.2. Приложения и дополнительные соглашения к договору с момента их подписания Сторонами являются его неотъемлемыми частями.

5.3. Все уведомления, сообщения, претензии и иные документы должны направляться в письменной форме или иным способом, позволяющим определить конкретного отправителя и получателя корреспонденции, а также дату его отправления и получения.

5.4. В целях оптимизации процесса деятельности Сторон в сфере предмета Договора, Стороны установили, что заключение настоящего Договора, его дополнение и/или изменение может быть произведено путем обмена документами между Сторонами посредством почтовой, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны договора. Кроме того, Стороны допускают применение средств оперативной связи (сообщения по электронной почте, смс, Viber (вайбер) или WhatsApp (вотсапп) при обмене документами и информацией, являющимися обязательными и необходимыми при исполнении настоящего Договора (заявки, подтверждение, счета, аннуляции и др.).
5.5. Подписание между Сторонами документов по Договору путем обмена факсимильными копиями (либо копиями, направленными по электронной связи) является надлежащим соблюдением формы настоящего Договора. При этом в отношении первичных документов (накладных, счетов) на отправителя документа возлагается обязанность в день отправления документа по электронной связи, обеспечить направление экземпляра подлинного документа в адрес другой стороны почтовой корреспонденцией в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента направления документации посредством электронной связи.

5.6. Стороны определили, что все уведомления, заявления, извещения, и иные документы, передаваемые Сторонами в рамках настоящего договора считаются переданными надлежащим образом и полученными адресатом:

а) в момент вручения адресату, если оно направлено нарочным/курьером;

б) в день получения стороной заказного почтового отправления с уведомлением о вручении или телеграммы по адресу места нисхождения стороны-организации или месту жительства-гражданина, а при отсутствии сведений о нем, по адресу, указанному в Договоре, а также в день отметки почтальона об отсутствии адресата по этому адресу или об отказе от получении письма или телеграммы;
в) в момент получения сообщения, информации, направленной по электронной почте на адреса сторон, указанные в разделе 7 настоящего Договора, или по которым обычно велась вся переписка сторон.

5.7. Договор составлен в 2 (двух) равных по юридической силе экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

6. Адреса и реквизиты Сторон

6.1. Стороны обязуются письменно уведомлять друг друга об изменениях своих адресов и реквизитов в течение 3 (трех) рабочих дней со дня таких изменений. До получения такого уведомления, все операции, сделанные по прежним реквизитам, считаются надлежаще выполненными.

	Продавец:

ООО Торговая компания «Кинезис»
111024, г.Москва, ул.Авиамоторная, д.8А, стр.5.
ИНН/КПП 7718965142/772201001
Расч.счет 40702810901150002011
Корр.счет 30101810145250000411
БИК 044525411
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)
Тел.: 8-495-641-81-86

	Покупатель:

	От Продавца:
Генеральный директор

________________ /Борисова Л.Д./

М.П.
	  От Покупателя:

  Генеральный директор
    _________________ /                            /

    М.П.

Уважаемые покупатели!

Уведомляем Вас, что использование упоминаний о методике доктора С.М. Бубновского, товарных знаков, правообладателем которых является С.М. Бубновский, с коммерческими, рекламными и иными целями купленного тренажерного оборудования без согласия правообладателя не предоставляется возможным.

В случае обнаружения факта использования авторской и интеллектуальной собственности С.М. Бубновского, мы будем вынуждены обратиться в государственные органы для защиты своих прав.

_______________________
                                                                                                                                Приложение к Договору №
                                                                                                                              Купли-продажи тренажерного оборудования
                                                                                                                                                                    От «    »             2025 г
                                                                                            СПЕЦИФИКАЦИЯ

                                                                                    на тренажерное оборудование

Город Москва                                                                                                                                         «     »           2025 года

В порядке, предусмотренном п.1.1. Договора, стороны согласовывают условие о цене, количестве, наименовании и ассортименте Товара, являющегося предметом вышеназванного договора.
	№
	Наименование товара
	Цена за ед.в руб.
	Количество единиц товара
	Сумма

	1

	Итого:

Всего к оплате:                                             (_______________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС, 5%.
Указанная сумма должна быть внесена на расчетный счет Продавца.

От Покупателя                                                                                          От Продавца

Генеральный директор                                                                             Генеральный директор

                                                                                                                    ООО Торговая компания «Кинезис»

___________________/                            /                                               ____________________/Л.Д.Борисова/

М.П.                                                                                                           М.П.

                      УВЕДОМЛЕНИЕ О ГОТОВНОСТИ ТОВАРА К ПЕРЕДАЧЕ
«______» _________________ 2025 г.

В соответствии с договора №          от “     ”               2025 г., уведомляем Вас о готовности товара, указанного в Спецификации к Договору, к передаче Вам.
Указанный товар находиться на нашем складе по адресу: г. Москва, Юрьевский переулок, д.13а, стр.1, склад 2.
Уведомляем Вас, что бесплатный срок хранения Товара на нашем складе, в соответствии с п.  3.4. Договора, составляет 7 (семь) календарных дней, начиная с сегодняшнего числа.

С уважением

______________________

(должность)

______________________

(подпись)

(_____________________)

(расшифровка подписи)